
平成24年度　建設工事の応札状況　（岩手県）

＜全工事種別＞ ※入札情報公開サービスの検索結果による。（医療局、企業局除く）

※取止め件数は、手続き誤りによるものを除く。

（開札月別） （工種別）

開札月 発注件数
取止め
件数

取止め
発生率

発注件数
取止め
件数

取止め
発生率

４月 21 2 10% 904 127 14%

５月 49 4 8% 79 18 23%

６月 140 10 7% 70 2 3%

７月 139 8 6% 43 9 21%

８月 196 16 8% 264 14 5%

９月 288 28 10% 291 33 11%

１０月 200 34 17% 1,651 203 12%

１１月 162 42 26% （金額別）

１２月 97 28 29% 発注件数
取止め
件数

取止め
発生率

１月 63 14 22% 348 41 12%

２月 40 3 8% 251 14 6%

３月 256 14 5% 337 30 9%

計 1,651 203 12% 715 118 17%

（参考） 1,651 203 12%

H22年度 1,443 43 3%

H23年度 1,568 139 9%

【取止め理由】

取止め件数

82

101

20

203

予定価格（税込）

1億円以上

5,000万円以上1億円未満　

2,500万円以上5,000万円未満

2,500万円未満

工事種別

土木

建築一式

電気設備

管設備

舗装

その他

合計

合計

理由

申請なし

入札者なし

資格不適格等

合計

0% 0% 0%
4% 6%

4%

11%

16%
18%

27%

9%

3%

10% 8% 7% 6%
8%

10%

17%

26%
29%

22%

8%

5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

取止め発生率

H23

H24




