平成24年度 建設工事の応札状況 (岩手県)

<全工事種別>

※入札情報公開サービスの検索結果による。(医療局、企業局除く)

※取止め件数は、手続き誤りによるものを除く。

(開札月別)

開札月	発注件数	取止め 件数	取止め 発生率
4月	21	2	10%
5月	49	4	8%
6月	140	10	7%
7月	139	8	6%
8月	196	16	8%
9月	288	28	10%
10月	200	34	17%
11月	162	42	26%
12月	97	28	29%
1月	63	14	22%
2月	40	3	8%
3月	256	14	5%
計	1,651	203	12%

(工種別)

工事種別	発注件数	取止め 件数	取止め 発生率
土木	904	127	14%
建築一式	79	18	23%
電気設備	70	2	3%
管設備	43	9	21%
舗装	264	14	5%
その他	291	33	11%
合計	1,651	203	12%

(金額別)

1			
予定価格(税込)	発注件数	取止め 件数	取止め 発生率
1億円以上	348	41	12%
5,000万円以上1億円未満	251	14	6%
2,500万円以上5,000万円未満	337	30	9%
2,500万円未満	715	118	17%
合計	1,651	203	12%

H22年度	1,443	43	3%
H23年度	1,568	139	9%

【取止め理由】

(参考)

理由	取止め件数
申請なし	82
入札者なし	101
資格不適格等	20
合計	203

